
Josefov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.211527N, 12.579446E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1833 (191 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 357 09

Adresa URL: www.obecjosefov.cz

Současnost obce Josefov
V současné době má obec 320 obyvatel, z toho 195 žije v Josefově, 73 v Hřebenech, 28 v Radvanově a 24 v
Luhu nad Svatavou. Romantické údolí řeky Svatavy slouží k rekreaci obyvatel Sokolova.
30. 5. 1998 byla v Josefově slavnostně otevřena nově zrekonstruovaná hasičská zbrojnice. Její význam je
pro obec širší: obec nemá kostel ani kapli, a proto zbrojnice s věžičkou a zvonem, vysvěceným sokolovským
farářem, tvoří její přirozenou dominantu. Od tohoto data se obcí každý den ve 12,00 a v 18,00 hod.
ozývá pravidelně zvonění obecního zvoníka. V sousedství zbrojnice se pořádají nejrůznější
setkání místních občanů i kulturní akce. Raritou je i nedaleká malá obecní udírna.
V budoucnu se očekává zvýšení počtu obyvatel všech místních částí Josefova. Dá se
předpokládat, že o parcely v Josefově projeví zájem i dnešní obyvatelé Sokolova, protože v Sokolově je
těchto pozemků nedostatek. Podle návrhu by mělo být v obci do roku 2010 postaveno přibližně 70 rodinných
domků.
V obci je naprostý nedostatek pracovních míst, přibližně 90 % obyvatel dojíždí za prací do Svatavy,
Sokolova a do Krajkové. Soukromá podnikatelská aktivita se zde probouzí velmi pomalu. V Josefově není
kostel, farností přísluší obec do Krajkové. V budově Obecního úřadu v Josefově je Místní lidová
knihovna.
Během posledních 3 let bylo zasázeno 6 dubů za narozené chlapce a 2 lípy za narozená děvčata. V roce
2000 proběhl v obci I. ročník "Josefovského DOREMI" a I. ročník "Hartenbergského strašení" v okolí
hradu Hartenberg. Děti z Josefova nyní navštěvují školu v Krajkové.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2302/josefov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 21:34:28


